СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ №114
(семнадцатая сессия)

от  05.06.2018г.

О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2018/19 гг.
Подводя итоги прохождения отопительного сезона в зимний период 2017-2018 года, необходимо отметить удовлетворительную работу предприятий ЖКК, бесперебойное обеспечение потребителей города жилищно-коммунальными услугами, стабильную работу объектов жизнеобеспечения (котельные, теплосети, сети водоснабжения и водоотведения).

Наряду с удовлетворительной работой  предприятий ЖКХ за отопительный сезон выявлены следующие недостатки:
-  большой износ сетей водо- и теплоснабжения обусловил порывы на сетях;

- отсутствия резервного вида топлива на газовых котельных;

- переполнение выгребных систем, канализационных колодцев.

          На основании вышеизложенного, в целях своевременной подготовки муниципальных объектов к работе в зимних условиях 2018-2019гг., Совет депутатов города Татарска Новосибирской области

РЕШИЛ:

    1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ города Татарска Новосибирской области  к работе в осенне-зимний  период  2018/19гг., согласно приложению.

2. Администрации  города Татарска Новосибирской области обеспечить исполнение плана  мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  к работе в осенне-зимний  период  2018/19гг.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по коммунальному хозяйству, капитальному строительству, транспорту и социальной политике и  начальника отдела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ администрации   города Татарска Новосибирской области.

    4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов города

Татарска Новосибирской области                                                                    С.С. Серов
Председатель комиссии по коммунальному хозяйству,

капитальному строительству, транспорту

и социальной политике                                                                        А.В. Пикалин

Начальник отдела по делам строительства,
архитектуры и ЖКХ   администрации города

Татарска Новосибирской области                                                      В.В. Прокошенко

Ведущий специалист ООКК и ПР

администрации города Татарска

Новосибирской области                                                                      С.Ю. Жгир